
労務管理セミナー  
2009年問題への対応＆労働契約のルール 

 

 

（主催）岡崎商工会議所ひとづくり委員会 

就 職 情 報 室 ／ 人 事 研 究 会 

 

平成１９年３月からの派遣労働者の雇用期間延長に伴う期間制限が、平成２１年３月以降に到来

し、その後の労働者不足が懸念されています（２００９年問題）。また、近年では就業形態が多様

化し、個々の労働契約内容が複雑になった結果、労使間でのトラブルが増加するなど、労務管理上

での問題への対応が必要となってまいります。 

今回のセミナーでは、迫り来る２００９年問題への対応と労働契約のルールについて詳しく説明

をいたしますので、この機会に是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

【日 時】平成２１年１月１９日（月） １４：００～１６：００ 

【場 所】岡崎商工会議所４０２会議室（４Ｆ） 
 
【内 容】①「テーマ」２００９年問題への対応について 

「講 師」愛知労働局 需給調整事業部長 鏡味次男 氏 
 

②「テーマ」職場のトラブル解決策、知っておきたい“労働契約のルール” 

「講 師」すぎうら労務管理事務所 社会保険労務士 杉浦章允 氏 

（終了後、個別相談会を開催） 
 
【対象者】人事担当者等５０名（定員になり次第締切りをいたしますので、お早めにお申込みください） 
 
【申込み】Ｅメール、ＦＡＸ等にてお申込みください 

     岡崎商工会議所 担当：神谷貴博 Ｅメール：ｔｋａｍｉｙａ＠ｏｋａｚａｋｉｃｃｉ．ｏｒ．ｊｐ 

     ＴＥＬ（０５６４）５３－６１６５ ＦＡＸ（０５６４）５７－２１８９ 
 

ご記入いただいた個人情報につきましては、商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するほか、

セミナー参加者の実態調査・分析のために利用することがあります。 
 

岡崎商工会議所 担当行き ≪ＦＡＸ（０５６４）５７－２１８９≫ 

 

≪ ２００９年問題への対応＆労働契約のルール 【平成２１年１月１９日（月）】 ≫ 
 

貴社名  

氏 名  役 職  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

 


